
Dotazník 

Dobrý den, dostává se Vám do rukou dotazník, který se vztahuje k problematice trhu práce 

ve Anglii a bude zpracováván našimi žáky v rámci projektu Do světa 2010. 

U výběrových otázek zvolte odpověď zakroužkováním, u otevřených otázek vepište Vaši 

odpověď. 

1. Pohlaví 

a) Žena 

b) Muž 

2. Byl/a  jste někdy nezaměstnaný/ná 

a) Ano 

b) Ne 

3. Setkal jste se někdy u Vašeho zaměstnavatele se zaměstnaným cizincem 

a) Ano 

b) Ne 

c) Nevím 

4. Pokud jste odpověděl v otázce 3 –ano, jaké jsou vaše zkušenosti nebo názory na jeho 

pracovní výkony: 

 

 

5. Pokud hledáte práci – jakých zdrojů využíváte: 

 

 

 

6. Pokud by se na Vás obrátil cizinec o pomoc při hledání zaměstnání, co by jste mu 

doporučil/a? 

 

 

 

7. Pokud by jste mohl zaměstnat ve Vaší firmě cizince, jaké předpoklady - požadavky by 

měl splňovat?   

 

 



8. Pokud by jste zaměstnal/a cizince je nutné jej někde registrovat? 

a) Ano – kde: 

b) Ne  

 

9. Pokud se stanete nezaměstnaným – jak Vám pomůže úřad práce? 

 

 

10. Pokud se stanete nezaměstnaným – za jakých podmínek  lze získat podporu ze strany 

státu. 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme za Váš čas a ochotu k vyplnění dotazníku. 

            

       SOŠ a SOU – MŠP 

         Tyršova 500 

       Letovice , ČR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Vyhodnocení dotazníku: 

1)Pohlaví 

a)Žena    14 

b)Muž      15 

 

Pohlaví

žena 

muž

 
 

 

2)Byl/a  jste někdy nezaměstnaný/ná 

a)Ano    5 

b)Ne      24 



Zaměstnanost

ano

ne

 
 

 

 

 

3)Setkal jste se někdy u Vašeho zaměstnavatele se zaměstnaným cizincem 

a)Ano     3 

b)Ne       27 

c)Nevím  0 

Setkání se zam ěstnaným cizincem

ano

ne

 
 

4)Pokud jste odpověděl v otázce 3 –ano, jaké jsou vaše zkušenosti nebo názory na jeho 

pracovní výkony: 

Nemohu posoudit, netrávil jsem s ním delší dobu    1 

Myslím, že jeho pracovní výkony byly podprůměrné 2 



 

Názor na pracovní výkon cizince

nevím

podprůměrné

 
 

 

 

 

5) Pokud hledáte práci – jakých zdrojů využíváte: 

Internet -  29 

Přes známé a přátele – 22 

Noviny a inzeráty – 21 

Úřad práce -  17 

Zdroje

internet

přátelé

noviny

úřad práce

 
 

 



6) Pokud by se na Vás obrátil cizinec o pomoc při hledání zaměstnání, co by jste mu 

doporučil/a? 

Hledat práci přes internet -  26 

Hledat práci přes úřad práce – 19 

 

Práce pro cizince

internet 

úřad práce

 
 

7) Pokud by jste mohl zaměstnat ve Vaší firmě cizince, jaké předpoklady - požadavky by 

měl splňovat?   

 

Respondenti se shodují na běžných požadavcích (jazyková znalost, znalost daného oboru, 

spolehlivost, pracovitost) – 29 

 

běžné znalosti

1

 
8) Pokud by jste zaměstnal/a cizince je nutné jej někde registrovat? 



c) Ano – kde:  23  ale neví kde 

d) Ne  -  6 

Registrace cizinc ů

ano,ale nevím

ne

 
  

 

 

 

 

  9) Pokud se stanete nezaměstnaným – jak Vám pomůže úřad práce? 

V hledání nové práce –nevím, ale asi pracovní úřad -  29 

    

Hledání práce

1

 
 

 

  10) Pokud se stanete nezaměstnaným – za jakých podmínek  lze získat podporu ze 



        strany státu. 

 

Respondenti odpověděli, že neví - 29 

 

Jak lze získat podporu

1

 
 

 

 

 


